Constancia secretarial: Informando a la señora Juez que el 22 de febrero de 2022, siendo las 10:16 A.m., mediante correo electrónico de la Oficina de Reparto-Tuluá, correspondió el presente proceso de APREHENSIÓN Y ENTREGA solicitado por TOYOTA FINANCIAL SERVICES COLOMBIA S.A.S., Contra DIANA MARÍA VALENCIA MAZO, bajo el radicado 76-834-40-03-003-2022-00007-00 del Libro Radicador. Pasa a despacho.

FRANCISCO JAVIER VARGAS OSORIO
Secretario

## República de Colombia



# Departamento del Valle del Cauca Juzgado Tercero Civil Municipal Circuito de Tuluá

Auto No. 264
APREHENSIÓN Y ENTREGA DE BIEN MUEBLE
RADICACIÓN No. 76-834-40-03-003-2022-00007-00
Febrero veinticinco (25) de dos mil veintidós (2022).

#### **FINALIDAD DE ESTE AUTO**

Decidir sobre la Admisión de la Aprehensión y Entrega iniciada por la Apoderada Judicial de **TOYOTA FINANCIAL SERVICES COLOMBIA S.A.S,** contra la señora **DIANA MARÍA VALENCIA MAZO.** 

# **CONSIDERACIONES:**

Revisada la solicitud y los anexos presentada por la Apoderada Judicial del Acreedor **TOYOTA FINANCIAL SERVICES COLOMBIA S.A.S.**, sobre la aprehensión y entrega del vehículo de **Placas ISX532**, de propiedad de la deudora **DIANA MARÍA VALENCIA MAZO**, se observa que este Juzgado es competente para conocer, de acuerdo a los artículos 57 y 60 de la Ley 1676 de 2013, en concordancia con el decreto 1835 de 2015, artículo 2.2.2.4.2.3., razón por la que se procede a su admisión.

En consecuencia, el **Juzgado Tercero Civil Municipal de Tuluá** Valle,

## **RESUELVE**

1°. ADMITIR la solicitud de Aprehensión y Entrega del Acreedor-TOYOTA FINANCIAL SERVICES COLOMBIA S.A.S., del vehículo de Placas ISX532, de propiedad de la Deudora- DIANA MARÍA VALENCIA MAZO.

2°.- ORDENAR a la Policía Nacional para que proceda a la inmovilización del vehículo de propiedad de la señora DIANA MARÍA VALENCIA MAZO, de Placa ISX5320, marca TOYOTA, línea PRADO, modelo 2018, color SUPER BLANCO, N° MOTOR 1KD2773502, N° CHASIS JTEBH3FJ6JK195767, cilindraje 2982, clase CAMPERO, carrocería WAGON, en virtud de contrato de garantía mobiliaria en favor de la

CENTRO COMERCIAL BICENTENARIO PLAZA Email: j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES COLOMBIA S.A.S.** <u>Líbrese el oficio respectivo para que se sirva dejar a disposición de este Juzgado, en los parqueaderos judiciales de la ciudad de Cali Valle.</u>

**3°.- INFORMAR** a la señora **DIANA MARÍA VALENCIA MAZO**, que en este juzgado se adelantan las presentes diligencias.

**4°.- RECONOCER** a la Dra. **ESPERANZA SASTOQUE MEZA -**T.P. 44.473 del C. S de la J, como apoderada del Representante Legal de **TOYOTA FINANCIAL SERVICES COLOMBIA S.A.S.**, en los términos y para los efectos del poder otorgado.

**NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE** 

La Juez,

MARÍA STELLA BETANCOURT.

JCM

Firmado Por:

Maria Stella Betancourt
Juez
Juzgado Municipal
Civil 003
Tulua - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: f100a94168ef5981a00fbb016ca7868dca0a1909305a1e8c5d4cf94955e27d8b

Documento generado en 25/02/2022 03:01:56 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica